



## اعتراض مدافعان حقوق بشر به وضعیت رهبر حزب اسلام جمهوری آذربایجان در زندان

شماره از مدافعان حقوق بشر در جمهوری آذربایجان خواهان توقف اعمال فشار علیه دکتر محسن صمدوف، رهبر حزب اسلام این کشور در زندان شدند.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «اسلامین سسی»، رییس زندان شماره 12 جمهوری آذربایجان از دادگاه درخواست کرده است محسن صمدوف، رهبر حزب اسلام از این زندان به «زندان بسته قوبوستان» منتقل شود.

برغم این که مدت حبس تنبیهی دکتر صمدوف در سلول انفرادی در زندان شماره 12 در روز 21 می به پایان رسید، مقامات زندان او را به اتاق ویژه محافظت منتقل کرده اند. مقامات زندان این اقدام خود را دریافت اطلاعاتی درباره احتمال زیان زدن سایر زندانیان به سلامت محسن صمدوف اعلام کرده اند. اما، دکتر صمدوف و نیز یالچین ایمانف، وکیل مدافع وی، این ادعای مقامات زندان را بی اساس می دانند و می گویند مقامات زندان سعی دارند با منزوی نگه داشتن وی در سلول انفرادی، از فعالیت های ارشادی او در میان سایر زندانیان جلوگیری کنند.

رسول جعفروف، مدافع حقوق بشر درباره اعمال فشارها علیه دکتر محسن صمدوف در زندان، به پایگاه اینترنتی «اسلامین سسی» گفت: « دولت باید امنیت محسن صمدوف را تامین کند و رویدادهای مربوط به وی باید بطور جدی بررسی شود. انتقال محسن صمدوف به زندان قوبوستان باید توجیه داشته باشد. متأسفانه، این قبیل انتقال ها در اکثر موارد، صوری است و دادگاه هیچ گونه تحقیق جدی درباره آن انجام نمی دهد. از تمامی مراجع ذیربط خواهان رسیدگی و حل مسایل مربوط به محسن صمدوف هستیم.» قربان محمدوف، یکی دیگر از مدافعان حقوق بشر گفت: « تمامی ادعاهای مطرح شده در ارتباط با دکتر صمدوف، بی اساس است. زیرا، معمولاً زندانیان در زندان های مختلف با روحانیون و روشنفکران و سیاسیون زندانی محترمانه رفتار می کنند. رفتار مقامات زندان با محسن صمدوف، همانند رفتار گرگ بهانه گیری برای خوردن بره است، همه نوع بهانه تراشی می کرد. مقامات زندان نیز برای سخت گیری علیه صمدوف از هر بهانه ای استفاده می کنند. اگر زندانیانی که حاکمیت آنها را اجیر کرده است، علیه دکتر صمدوف اقدامی نکنند، سایر زندانیان هیچ اقدامی علیه او انجام نمی دهند.»

قربان محمدوف افزود: « اوضاع جاری در جمهوری آذربایجان به شرایط خطرناک و ترسناکی رسیده است و کشور به بازیچه ای در دست نیروهای خطرناک تبدیل شده است. حاکمیت باید به حقوق بشر احترام بگذارد.»

نامزد صفروف، یکی دیگر از مدافعان حقوق بشر در جمهوری آذربایجان نیز گفت: « این رفتارها با محسن صمدوف، بخاطر سیاسی بودن حبس اوست. محسن صمدوف به علت اینکه زندانی سیاسی است، در زندان با اعمال فشار مواجه است.»